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Àmbit de Nova Governança i Economia

ANUNCI  d'aprovació definitiva de les  modificacions de les  ordenaces  fiscals  per  l'exercici
2018

En compliment  d’allò  que disposen l’article  17.4  del  text refós de la Llei reguladora de les
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei
7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, l’article i 178 del Decret Legislatiu
2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de
Catalunya,  es  fa  públic  que l’Ajuntament  en  sessió plenària  de data  19  d'octubre  de 2017,
aprovà provisionalment la modificació d’Ordenances fiscals per a l’any 2018.

Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que s’hagin presentat
reclamacions,  els  acords  provisionals,  que  s’especifiquen  seguidament,   han  esdevingut
definitius:

Primer.- Aprovar per a l’exercici 2018 i següents la modificació de les ordenances fiscals que a
continuació es relacionen, així com el seu text refós:

OF. Núm. 1 Impost Sobre Béns Immobles

Punt 4. Paràgraf 3

Article 5.  Bonificacions.

Als efectes de la determinació del percentatge de bonificació corresponent, cada fill amb 
discapacitat, comptarà com 2 fills.

Es bonificarà el percentatge de propietat de la finca que consti a nom dels membres de la família
nombrosa.

Punt 4. Pàragraf final

Quan per un mateix exercici i subjecte passiu, concorrin els requisits per gaudir de més d'una
bonificació, aquestes aniran reduint la quota de l'IBI resultant, de manera consecutiva,  arribant
a bonificar, com a màxim, el cent per cent de la quota liquida de l'impost. 

OF. Num. 7 Taxa Expedició de documents

Modificar el redactado de las siguientes tarifas:

D.2 Documents acreditatius pels canvis de titularitat i traspassos en general a empreses que
mantinguin la  mateixa  activitat,  canvis  de  persona física  a  societat,  canvi  de  la  naturalesa
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Àmbit de Nova Governança i Economia

jurídica  de  la  societat  titular,  sempre  que  estiguin  al  corrent  del  pagament  dels  tributs
municipals………………………………………………………………………. 275,13 €

D.3 Documents acreditatius pels canvis de titularitat i traspassos, en vida o mortis causa,
entre cònjuges i entre pares/mares i fills/es, sempre que estiguin al corrent de pagament dels
tributs municipals……………………………………………………………………..5,00 €

Article 6. Exempcions i bonificacions

Afegir un punt 3.

3. Seran exemptes de pagament les tarifes E3, sol·licitades pels advocats d'ofici, i de la taxa en
general,  els  informes,  certificacions  i  documents  que  formin  part  d´expedients  relatius  a
violència de gènere i persones amb risc d´exclusió social.

OF Núm. 9 Taxa d'obertura d'establiments

Es suprimeix l'article 7. Beneficis Fiscals

OF. Núm. 11 Cementiri

Annex tarifari: Modificació de les tarifes del grup A. Inhumacions, exhumacions i trasllats

A Inhumacions, exhumacions i trasllats

A.1 Per cada inhumació, per nínxol ocupat 200,00 €

A.2 Per cada inhumació, per nínxol desocupat 127,00 €

A.3 Per cada exhumació seguida de trasllat al mateix cementiri 200,00€

A.4 Per cada exhumació, seguida de trasllat a un altre cementiri 127,00 €

A.5 Per cada allotjament de cendres en columbari 48,20 €

A.6 Per cada allojament de cendres en nínxol ja existent 127,00 €
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Àmbit de Nova Governança i Economia

OF.  Núm.  12     Taxes  per  recollida,  transport  i  gestió  d'Escombraries  i  altres  residus
municipals

Article 8. Excepcions

Modificació de redactat de l'article:

No  han  de  tributar  els  locals  que  formin  part  d'una  unitat  urbana  d'ús  residencial  i  no
desenvolupin activitat econòmica.         
                        

Modificar la tarifa del Grup 0  (Comercials):   

Altres establiments no expressament tarifats (Fins a 60 m2)………………………….. 152,30 €
Per cada 25 m2 o fracció………………………………………………………………..15,28 €

OF. Núm. 14 Taxa utilització privativa o l'aprofitament especial de l'Espai i la Via  
pública i Equipaments municipals

Annex: 

Afagir al Grup F de tarifes, un grup nou F8:

F.8 Per instal·lacions de firaries en periode de Festa major i altres esdeveniments assimilats:

Fins a 400 m² per m² o fracció…………………………………………………. 25,00 €
Excés de  400 m² per m² o fracció…………………………………………….. 20,00 €

Modificar tarifa I2

I.2  Cerimonies,  esdeveniments  i  activitats  amb  finalitats  industrials,  professionals  o
publicitàries, per dia o fracció:

Fins a 500 m²………………………………………………………... 344,52 €
A partir de 501 m² ………………………………………………….. 400,00 €
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Àmbit de Nova Governança i Economia

OF. Núm. 20 Taxa per l'estacionament de vehicles de Tracció Mecànica en les vies 
municipals (Zona Blava)

Article 4.- Quantia

Modificació de la quantia de la taxa segons la següent tabla:

Tarifa en € Minuts
0.30 15
0.35 16
0.40 19
0.45 21
0.50 24
0.55 26
0.60 29
0.65 31
0.70 34
0.75 36
0.80 39
0.85 41
0.90 43
0.95 46
1.00 48
1.05 51
1.10 53
1.15 53
1.20 58
1.25 61
1.30 63
1.35 66
1.40 68
1.45 70
1.50 73
1.55 75
1.60 78
1.65 80
1.70 83
1.75 85
1.80 88
1.85 90
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Àmbit de Nova Governança i Economia

Article 8 Infraccions i sancions

L’import del comprovant especial per a l’anul·lació és de 4,60 €.

Contra  l’aprovació  de  les  Ordenances  Fiscals,  es  podrà  interposar  recurs  contenciós
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos
comptats  des  del  dia  següent  al  de  publicació  d’aquest  anunci  en  el  Butlletí  Oficial  de  la
Província.

Gava, 20 de desembre de 2017

El secretari. Roger Cots Valverde
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